
COMUNE DI RESCALDINA
Città Metropolitana di Milano

Piazza della Chiesa n. 15 - 20027 Rescaldina (MI)
Tel. 0331.467811 - www.comune.rescaldina.mi.it

P.IVA 01633080153 - PEC: comune.rescaldina@pec.regione.lombardia.it

OGGETTO: PROROGA  TERMINI  PAGAMENTO  IMPOSTA  COMUNALE  SULLA
PUBBLICITA’ E DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI ANNO 2019.

NR. 9

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 L’anno  duemiladiciannove addì  nove del mese di  Gennaio alle ore  17:00 nella
Sala Giunta.

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  vennero  oggi  convocati  a  seduta  i  componenti  della
Giunta Comunale.

   
All’appello risultano: 

N. COGNOME e NOME Pres. Ass.
1 CATTANEO MICHELE  X  
2 RUDONI ENRICO  X  
3 MATERA FRANCESCO   X
4 LAINO MARIANNA  X  
5 GASPARRI ELENA  X  
6 SCHIESARO DANIEL  X  

totali 5 1 

Partecipa Il Vice Segretario D.ssa Patrizia Santambrogio.

 Il  Sindaco Dott.  Michele Cattaneo, assunta la presidenza e constatata la legalità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in votazione la pratica segnata all’ordine
del giorno:



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che,  in  base  all’art.52  del  D.Lgs.  n.446/97,  i  Comuni  possono,  con
Regolamento,  disciplinare  le  proprie  entrate  tributarie,  salvo  per  quanto  attiene
all’individuazione  e  definizione  delle  fattispecie  imponibili,  dei  soggetti  passivi  e
dell’aliquota massima;

Visto l’art.  8,  comma 3,  del  D.Lgs, n.507/1993 che prescrive che i  pagamenti  annuali
dell’imposta sulla pubblicità devono essere effettuati entro il 31 gennaio di ogni anno, pena
l’applicazione delle sanzioni tributarie amministrative prescritte per i ritardati pagamenti;

Preso atto che:
• a seguito di parere favorevole della Conferenza Stato – Città e Autonomie locali del

22/11/2018, il Ministero Interno ha differito il termine per l’approvazione del bilancio
di previsione per il triennio 2019/2021 al 28 febbraio 2019;

• il termine per l’approvazione delle norme regolamentari relative ai tributi è lo stesso
dell’approvazione del bilancio di previsione;

Ritenuto pertanto opportuno, non avendo alla data odierna ancora approvato il bilancio di
previsione,  prorogare  la  data  di  scadenza del  pagamento  dell’imposta  comunale  sulla
pubblicità al 30/04/2019 al fine di modificare il regolamento inerente l'imposta comunale di
pubblicità.

Visto  il  parere favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica,  espresso dal  Responsabile
dell'Area Entrate e Tributi ai sensi dell’art. 49, 1° comma del T.U.E.L. (D.lgs. 267/00) e
successive modificazioni

Visti:
• l’art.52 del D. Lgs. 446/97;
• il D. Lgs. 507/1993;
• il D. Lgs. 267/2000;
• lo Statuto Comunale

Con voti unanimi, espressi nelle forme di Legge.

DELIBERA

1. che le premesse costituiscono parte integrante e motivo determinante del presente
anno;

2. Di  prorogare  il  termine,  previsto  dall’art.8,  comma  3,  del  Decreto  Legislativo
507/1993, per il versamento dell’imposta comunale sulla pubblicità al 30/04/2019. 

3. che l'Area 7 si occupi di comunicare al concessionario tale proroga affinché possa
emettere le cartelle di pagamento con la data corretta.

Di dichiarare con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del citato Decreto Legislativo n. 267/2000. 



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO 
Dott. Michele Cattaneo
Atto sottoscritto digitalmente

IL VICE SEGRETARIO 
D.ssa Patrizia Santambrogio

Atto sottoscritto digitalmente

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Online per la
prescritta pubblicazione e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

IL VICE SEGRETARIO 
 D.ssa Patrizia Santambrogio 

Atto sottoscritto digitalmente

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

La  presente  deliberazione  è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi
dell’art. 134, comma 4, del TUEL.

IL VICE SEGRETARIO 
 D.ssa Patrizia Santambrogio 

Atto sottoscritto digitalmente


